

フォッグ、マーベラス、テレビ朝日ミュージックの 3社共同事業「CHEERZ for MEN」が本格始動!! 舞台で活躍する俳優達が続々参加!

媒体関係者 各位

フォッグ株式会社(所在地:東京都渋谷区 代表取締役社長:関根 佑介)が開発/運営する応援アプリ「CHEERZ for MEN」が、株式会社マーベラス(所在地:東京都品川区 代表取締役社長:中山 晴喜)、株式会社テレビ朝日ミュージック(所在地:東京都港区 代表取締役社長吉田真佐男)の3社共同事業として本格始動するにあたり、2.5 次元舞台(※1)などで活躍する俳優が多数参加致しました。

これに伴い「CHEERZ for MEN」は若手俳優応援アプリとして、マーベラス社主催の舞台やテレビ朝日ミュージック社の番組などと連動した、若手俳優の活躍の場を広げる様々な企画を提供していきます。

主なアップデート内容としては、以下になります。

① ギャザリングの仕組みを導入

今回のアップデートにより、ランキング形式は撤廃され、クラウドファンディングに似たイベント形式を採用いたします。俳優やファン個々人のランキングを競うものではなく、オリジナルイベント開催(参加俳優による映画撮影やトークショー開催など)に向けて、ファンが一体となって「CHEER」を送り、期間中のイベントへの累計 CHEER 数が一定数に達するとイベントが開催される、といった仕組みとなります。

第1弾イベントとして、「CHEERZ for MEN」の参加俳優が出演するオリジナルショートムービー企画を実施します。監督は、映画「リアル鬼ごっこ」や、来春に AKB48 の峯岸みなみさんが初主演で話題となっている映画「女子校」などでメガホンを取っている山本浩貴監督が務めます。ショートムービーで舞台上とは一味違う演技をする俳優達の新たな魅力を発信し、新しい活躍のチャンスに繋げられる場を提供いたします。

ファンへ向けた特典としても、未公開映像のプレゼントや試写会イベントへの参加権などを検討 しており、俳優とファンが一体となってチャレンジする新しいイベント形式となっております。

② 参加俳優達のオリジナルインタビュー記事をはじめとした、「CHEERZ for MEN」でしか見られない、読めないコンテンツを配信

多くの俳優達が参加する「CHEERZ for MEN」だからこそ実現できる、珍しい組み合わせでの対談や俳優のプライベートレポートなどを配信する予定です。

また、2.5 次元舞台のチケット先行予約なども、今後「CHEERZ for MEN」内で受付を開始する予定となっております。

舞台俳優達の活躍の場を拡げるため、ファンと一体となって俳優シーンを盛り上げていけるアプリへと生まれ変わった「CHEERZ for MEN」の今後にぜひ、ご注目ください。



③ ジュノン・スーパーボーイ・アナザーズ・プロジェクト (※2) 始動

第 28 回ジュノン・スーパーボーイ・コンテストが終了し、敗者復活を目的としたイベントが終了致しました。同時に発表されたジュノン・スーパーボーイ・アナザーズ・プロジェクトの一環として「CHEERZ for MEN」でメンバーが 11 月 24 日から先行イベントを開始しております。

※1) 株式会社マーベラスが主催する、様々なアニメやゲームを題材にした舞台

詳細はこちら(http://www.marv.jp/stage/tabid/49/index.php)

2) 詳細はこちら (http://junonboy-anothers.com)

【『CHEERZ for MEN』サービス概要】

- ■タイトル:CHEERZ for MEN (チアーズフォーメン)
- ■対応機種:iOS 版 iOS7.0 以降。Android 版 Android4.1 以降
- ■カテゴリー:エンターテイメント
- ■サービス開始:2015年
- ■価格:無料(アプリ内課金あり)

※ユーザーは基本無料で「CHEER」することが出来ますが、一部課金となります

■ダウンロード URL:

(iOS 版) https://itunes.apple.com/jp/app/id1020167942?mt=8

(Android 版) https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.fogg.cheerz.men

■関連リンク:

オフィシャルサイト https://mens.cheerz.cz/

オフィシャル Twitter @cheerz_men: http://twitter.com/cheerz_men

◇フォッグ株式会社概要

本店所在地:〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 2-11-6 ラウンドクロス渋谷 5F

設立日:2013年6月5日

代表者:代表取締役社長 関根 佑介 (せきね ゆうすけ)

資本金:6.300 万円 ※2015 年 8 月末現在

URL: http://fogg.jp

【運営サービス】

- ・連絡先アプリ「iam(アイアム)」https://www.iam-app.jp
- ・アイドル応援アプリ「CHEERZ(チアーズ)」http://cheerz.cz
- ・イケメンスター発掘応援アプリ「CHEERZ for MEN」https://mens.cheerz.cz/

■サービス・報道関係お問い合わせ先

フォッグ株式会社 広報室 石田雄彦

TEL: 03-6427-9893

E-mail: ishida@fogg.jp

■芸能プロダクション関係者様向けお問い合わせ先

フォッグ株式会社 メンズプロジェクト担当

E-mail: manage@mens.cheerz.cz